
  

Hebammenliste für Bedburg 

  

Name Telefon Tätigkeitsfeld/Sprache  

Wörsdorfer-Rhöder, 
Inge 
  

50189 Elsdorf 
02274 / 82397 
info@hebammenpraxis-elsdorf.de 

Vorsorgeuntersuchungen, 
Akupunktur, Homöopathie, 
Wochenbettpflege/ 
Englisch 

Knauff, Lydia 
  

Im Dreieck 9 
50127 Bergheim 
02271 / 94 28 9 
  

Wochenbettpflege 

Lubinski, Bernadette 
  

Weststraße 11 
50127 Bergheim 
02271 / 62 965 
0175 / 51 79 774 
  

Wochenbettpflege 

Cedzich, Sabina 
  

Im dünnen Bruch 8 
50127 Bergheim 
02271 / 64 701 
  

Wochenbettpflege 
  

Zervos, Yael Pfarrhausstr. 1 
52445 Titz 
02463 / 993387  
0163-56 93 33 9 
Hebamme.zervos@web.de 

Wochenbettpflege/ 
Englisch 

Sauer, Annett Michael-Juris-Str.10 
50129 Bergheim 
0151 129 246 79 
  

Wochenbettbetreuung 
Rückbildung 

Schumacher, Marion 
nur in bestimmten  
Stadtteilen tätig; nicht 
in Kirchherten, 
Kirchtroisdorf, Rath  

Kerpen 
0177 246 83 72 
Hebamme.marionschumacher@ 
gmail.com 

Vorsorge, 
Wochenbettbetreuung, 
Stillberatung, Beikost, 
indische Babymassage/  
Englisch 
  

Wagner, Brigitte  Titz 
02463 / 90 64 30 
0151 41 40 35 47 
Brigitte.Wagner.Hawei@web.de 

Wochenbettbetreuung 

Lipina, Ann-Kathrin  Kuhlstraße 18 
52428 Jülich 
02461 / 31 73 999 
ihrehebammejuelich@ 
gmail.com  
  

Wochenbettbetreuung,  
Rückbildung,  
Verschiedene Kurse  

Eßer, Sabine Neue Bergstraße 45  
50181 Bedburg 
0178 719 11 79  
sabineesser@icloud.com  

Schwangerenvorsorge,  
Wochenbettbetreuung  
Rückbildung/  
Englisch  
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Krull, Silvia 
nur in bestimmten  
Stadtteilen tätig; nicht 
in  
Kirchherten, 
Kirchtroisdorf 

Brunhildestr. 23 
50189 Elsdorf 
0172-2518238 

Schwangerenbetreuung,  
Wochenbettpflege,   
Akupunktur  

Klement, Katharina  Titz 
0177 92 46 158 
Hebamme.klement@gmail.com 

Schwangerenvorsorge 
Wochenbettbetreuung  

Sahner, Heike  
  

02274-81482 
0172-9696865 
Heike-sahner@t-online.de 

Wochenbettbetreuung  

Frau Kalus  02181-48973 
Kalus.hebamme@gmail.com 

Wochenbettbetreuung  

Lehmann, Anna  02183-806527 
  

Wochenbettbetreuung/  
Englisch  
  

Tambour, Elisabeth  02463-998127 
0173-2826417 
Hebamme.Elisabeth@gmx.de 

Wochenbettbetreuung/ 
Englisch  

Berghoff, Marie-Luise  
  

0175-5637170 
mlberghoff@t-online.de 

Wochenbettbetreuung  

Schnabel, Jeannette  0157-38340707 
hebamme-
jeannetteschnabel@web.de 

Wochenbettbetreuung  

Podgorski, Patrycja  
  

0173-5644953 
patrycjapodgorski@gmail.com 

Wochenbettbetreuung, 
Stillberatung  

Wollschläger, Maike  Hebamme.Maike@gmx.de Wochenbettbetreuung  

AWO Hebammenam- 
bulanz  
  

Hauptstr. 72 
50126 Bergheim 
Tel 02271-5697-407 
Fax 02271-5697-408 
hebammenambulanz@awo-bm-
eu.net 

Wochenbettbetreuung (nicht 
aufsuchend)  

Vermittlungsplattform 
„Ammely“ zur 
Hebammensuche  

  

www.ammely.de 
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